等條件達成及╱或獲豁免（如適用）後，方可作實。請參閱本章程「供股之條件」一節。
單位持有人以及本信託及本公司之潛在投資者務請注意，倘供股之條件未達成及╱
或獲豁免（如適用），則供股將不會進行。

於供股須符合之所有條件已達成及╱或獲豁免（如適用）之日前之任何股份合訂
單位買賣，以及買賣未繳款供股股份合訂單位之任何單位持有人，將相應承擔供股
可能不會成為無條件或可能不會進行之風險。擬買賣任何股份合訂單位或未繳款供
股股份合訂單位之任何單位持有人或其他人士應諮詢其專業顧問。

待供股之條件達成及╱或獲豁免（如適用）後，供股將按非包銷基準進行，而不
論暫定配發供股股份合訂單位之接納程度如何。

更改每手買賣單位

股份合訂單位目前以500個股份合訂單位之每手買賣單位進行買賣，而根據股份
合訂單位於最後交易日在聯交所所報之收市價每個股份合訂單位1.10港元計算，每手
股份合訂單位之市場價值為550港元。誠如香港交易及結算所有限公司刊發之有關若
干類別公司行動的交易安排之指引內所載，其要求每手買賣單位的價值應不少於2,000

港元。因此，董事會建議，待供股完成後，買賣股份合訂單位的每手買賣單位數目將
由500個股份合訂單位改為2,000個股份合訂單位，由2020年9月15日（星期二）上午9時
正起生效。根據股份合訂單位於最後交易日之收市價每個股份合訂單位1.10港元計算，
新每手股份合訂單位（即2,000個股份合訂單位）之估計價值將約為2,200港元。更改每
手買賣單位將不會導致單位持有人之相關權利出現任何變動。董事會認為，更改每
手買賣單位符合本信託及本公司以及單位持有人的整體利益。

45

董事會函件

供股對本信託及本公司股份合訂單位股權架構的影響

於最後實際可行日期，本信託及本公司已發行股份合訂單位2,145,487,833個。下
文載列最後實際可行日期及緊接供股完成後當時各情況本信託及本公司的股份合訂
單位股權架構︰

供股完成當時（假設於最後實際可行日期後及於供股完成或之前並無發行任何股份合
訂單位（不包括供股股份合訂單位）及假設記錄日期前鷹君及╱或相關鷹君附屬公司
並無收購或出售股份合訂單位）

單位持有人 於最後實際可行日期

緊接供股完成後
（假設單位持有人承購
所有供股股份合訂單位）

緊接供股完成後（假設(i)
並無單位持有人承購供股
股份合訂單位（鷹君及╱
或相關鷹君附屬公司根據
不可撤回承諾承購者
除外）及(ii)合資格持有人
並無作出額外申請）

緊接供股完成後（假設(i)
並無單位持有人承購供股
股份合訂單位（鷹君及╱
或相關鷹君附屬公司根據
不可撤回承諾承購者除外）及

(ii)鷹君作出額外申請
（按獲放棄額外股份合訂

單位而調整後）
股份合訂
單位數目 %（概約）

股份合訂
單位數目 %（概約）

股份合訂
單位數目 %（概約）

股份合訂
單位數目 %（概約）

鷹君（附註1） 1,364,823,833 63.61 2,047,235,749 63.61 2,047,235,749 72.39 2,102,274,000 72.92
董事（附註2） 59,929,500 2.79 89,894,250 2.79 59,929,500 2.12 59,929,500 2.08
其他單位持有人（即公眾單位
持有人） 720,734,500 33.60 1,081,101,750 33.60 720,734,500 25.49 720,734,500 25.00

總計 2,145,487,833 100.00 3,218,231,749 100.00 2,827,899,749 100.00 2,882,938,000 100.00

附註：

(1) 鷹君透過其直接╱間接全資附屬公司（即相關鷹君附屬公司）而間接持有此等權益。

(2) 在此等權益中，(i)15,116,000個股份合訂單位由羅嘉瑞醫生直接或透過其全資擁有之
若干公司間接持有；(ii)一個慈善信託（羅嘉瑞醫生為該慈善信託的授與者、顧問委員
會及管理委員會成員）持有；及(iii)675,000個股份合訂單位由Brett Stephen Butcher先生
與其配偶共同持有。

46

董事會函件

進行供股之理由及所得款項用途

香港酒店業面對之困難環境

香港酒店業自2020年初以來，主要受2019冠狀病毒病疫情所影響而陷入艱困的
境地。根據香港旅遊發展局公布之統計數據，2020年2月、3月、4月和5月之過夜旅客
人次一直處於甚低水平，按年下降超過90%。

香港之2019冠狀病毒病疫情和確診病例之情況已略見回穩，但近日疫情反覆，
變化甚大。自2020年7月初以來，確診病例數目於短時間內增長，總數超過4,000宗。
同時，全球疫情依然嚴峻。根據香港特別行政區政府衞生署公布之統計數字，截至最
後實際可行日期，218個國家和地區錄得感染病例，全球共錄得約20百萬宗2019冠狀
病毒病病例。全球多國仍在實行旅遊限制、隔離措施和社交距離措施。雖然香港酒店
仍有合理之本地餐飲客源，以及城中渡假和本地客房業務仍帶來若干基礎入住率，
但並無跡象顯示國際出行和旅遊活動會於短期內恢復正常，香港之酒店服務需求仍